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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,772,868.00 185,491.70 3,584,576.303,770,068.00

487,500.00 0.00 487,500.00Dietas 487,500.00

2,170,040.00 171,170.00 1,998,870.00Sueldos Básicos 2,170,040.00

175,170.00 0.00 175,170.00Decimotercer Mes 175,170.00

175,170.00 0.00 175,170.00Decimocuarto Mes 175,170.00

141,888.00 0.00 134,088.00Complementos 134,088.00

60,000.00 7,600.00 63,400.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

71,000.00

21,000.00 1,621.70 19,378.30Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

21,000.00

29,000.00 5,100.00 17,900.00Jornales 23,000.00

100.00 0.00 100.00Horas Extraordinarias 100.00

510,000.00 0.00 510,000.00Beneficios 510,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Compensaciones 3,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,570,149.53 806,564.35 5,852,619.186,659,183.53

228,000.00 35,100.00 195,700.00Viáticos Nacionales 230,800.00

4,000.00 0.00 4,000.00Viáticos al Exterior 4,000.00

220,397.48 3,689.83 216,707.65Suministro de Energía 
Eléctrica

220,397.48

400.00 0.00 400.00Telefonía Celular 400.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

12,000.00

7,000.00 1,000.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

7,000.00
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64,000.00 0.00 64,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

64,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Servicios Jurídicos 8,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Servicios de Capacitación 4,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Servicio de Transporte 8,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

3,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Primas y Gastos de Seguro 12,000.00

13,000.00 139.53 12,860.47Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Publicidad y Propaganda 8,000.00

75,400.00 7,146.99 68,253.01Servicio de Internet 75,400.00

2,000.00 0.00 2,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

16,613.17 0.00 16,613.17Ceremonial y Protocolo 16,613.17

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

2,000.00

1,400,000.00 45,483.00 1,354,517.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,400,000.00

4,482,338.88 714,005.00 3,854,567.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,568,572.88

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 202,650.76 27,523.00 175,127.76202,650.76

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

10,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Prendas de Vestir 4,000.00

16,000.00 1,600.00 14,400.00Productos de Papel y Cartón 16,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Productos de Artes Gráficas 22,000.00
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3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Llantas y Cámaras de Aire 8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 13,000.00

45,500.00 2,125.00 43,375.00Gasolina 45,500.00

10,500.00 15,860.00 -5,360.00Diésel 10,500.00

6,000.00 0.00 6,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00

12,500.00 0.00 12,500.00Elementos de Ferretería 12,500.00

14,500.00 6,238.00 8,262.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

14,500.00

13,650.76 1,700.00 11,950.76Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

13,650.76

11,000.00 0.00 11,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,519,788.84 1,001,853.30 4,517,935.545,519,788.84

2,724,410.93 281,344.30 2,443,066.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,724,410.93

2,795,377.91 720,509.00 2,074,868.91Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,795,377.91

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,618,429.41 870,229.89 2,661,965.523,532,195.41

960,000.00 554,579.89 405,420.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

960,000.00

2,160,000.00 315,650.00 1,758,116.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,073,766.00
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0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

0.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

13,429.41 0.00 13,429.41Electrodomésticos 13,429.41

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos Varios de Oficina 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Mayores 5,000.00

0.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

19,683,886.54 2,891,662.24 16,792,224.30Total: 19,683,886.54
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